ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С ТАН О В Л Е Н И Е
от 5 января 2015 года п.Ивня № 36/361

О процедуре проведения случайной выборки подписных листов для
проверки достоверности подписей избирателей и данных об избирателях,

поставивших свои подписи в поддержку выдвижения инициативы
проведения местного референдума на территории Вознесеновского

сельского поселения по вопросу: «Согласны ли вы на преобразование
Вознесеновского сельского поселения путем разделения на

Владимировское сельское поселение и Вознесеновское сельское
поселение?»

На основании части 16 статьи 98 Избирательного кодекса Белгородской
области

Избирательная комиссия муниципального образования
муниципального района «Ивнянский район» постановляет:

1.Установить  процедуру  проведения  случайной  выборки  подписных
листов  для  проверки  достоверности  подписей  избирателей  и  данных  об
избирателях,  поставивших  свои  подписи  в  поддержку   выдвижения
инициативы  проведения  местного  референдума  на  территории
Вознесеновского  сельского  поселения  по  вопросу:  «Согласны  ли  вы  на
преобразование  Вознесеновского  сельского  поселения  путем  разделения  на
Владимировское сельское поселение и Вознесеновское сельское поселение?»
(прилагается).

2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя избирательной комиссии Т.А.Макарчук

 Председатель  избирательной  комиссии
муниципального  образования
муниципального района «Ивнянский район»

Секретарь  избирательной  комиссии
муниципального  образования
муниципального  района «Ивнянский район»

                        Т. Макарчук

                   И. Гладких

Приложение
к постановлению избирательной
комиссии муниципального образования
муниципального  района «Ивнянский
район» от 5 января 2015 года № 36/361

ПРОЦЕДУРА
Процедура проведения случайной выборки подписных листов для

проверки достоверности подписей избирателей и данных об избирателях,
поставивших свои подписи в поддержку выдвижения инициативы
проведения местного референдума на территории Вознесеновского

сельского поселения по вопросу: «Согласны ли вы на преобразование
Вознесеновского сельского поселения путем разделения на

Владимировское сельское поселение и Вознесеновское сельское
поселение?»

1. В целях ознакомления с порядком проведения случайной выборки
подписных  листов  для  проверки  достоверности  подписей  избирателей  и
данных об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения
инициативы  проведения  местного  референдума  на  территории
Вознесеновского  сельского  поселения  по  вопросу:  «Согласны  ли  вы  на
преобразование Вознесеновского сельского поселения путем разделения на
Владмировское сельское поселение и Вознесеновское сельское поселение?»,
а также в целях извещения уполномоченных  представителей инициативной
группы о месте и времени проведения случайной выборки подписных листов
в день регистрации инициативной группы им вручается копия постановления
о процедуре случайной выборки подписных листов под расписку.

2. Случайная выборка подписных листов для проверки достоверности
подписей избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи в
поддержку выдвижения инициативы проведения  местного  референдума на
территории Вознесеновского сельского поселения по вопросу: «Согласны ли
вы  на  преобразование  Вознесеновского  сельского  поселения  путем
разделения  на   Владимировское  сельское  поселение  и  Вознесеновское
сельское  поселение?»,  проводится  в  помещении  избирательной  комиссии
муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»  в
день  приема  от  уполномоченных  представителей  инициативной  группы
итогового протокола и сброшюрованных подписных листов после выдачи им
письменного подтверждения о приеме подписных листов.

3.  Случайная  выборка  проводится  в  присутствии  уполномоченных
представителей инициативной группы методом жеребьевки.

4.  Для  проведения  случайной  выборки  используется  протокол  об
итогах сбора подписей избирателей, в котором указаны количество подписных
листов и подписей избирателей.

5.  Единицей случайной  выборки являются  две  подписи,  на  которые
схематично разбиты подписные листы.

2

6.  Установленное  количество  подписей  составляет  5%  от  числа
избирателей,  участников  референдума,  зарегистрированных  на  территории
Вознесеновского  сельского  поселения  по  состоянию  на  1  июля  2014  года
( 1304 избирателей)  – 65 подписей.

Максимальное число подписей избирателей – 68 подписей.
Проверке подлежат 30% подписей избирателей.
7.  После  завершения  отбора  подписей  в  двух  экземплярах

распечатывается  протокол  случайной  выборки,  который  подписывается
председателем  избирательной  комиссии,  уполномоченным  представителем
инициативной группы (приложение №1).

Один  экземпляр  указанного  протокола  передается  уполномоченному
представителю,  другой  вместе  с  другими  материалами   по  окончании
проверки  подписных  листов  используется  для  подготовки  проекта
постановления избирательной комиссии  об итогах проверки документов по
сбору  подписей,  подписных  листов  и  подписей  участников  референдума,
собранных в поддержку инициативы проведения местного референдума.

8.  Если  количество  недостоверных  и  недействительных  подписей,
выявленных  при  проверке  первоначально  отобранных  методом  случайной
выборки,  составит  10  и  более  процентов  от  общего  количества  подписей,
отобранных  для  первоначальной  проверки,  уполномоченный  представитель
инициативной  группы  вправе  получить  в  избирательной  комиссии
одновременно  с  копией  протокола  заверенную  ведомость  проверки
(приложение  №2),  в  которой  называются  основания  (причины)  признания
подписей избирателей недостоверными или недействительными  с указанием
номера подписного листа и строки в подписном листе, в котором каждая из
таких подписей содержится.

3

Приложение №1
к  Процедуре  проведения  случайной  выборки
подписных  листов  для  проверки  достоверности
подписей  избирателей  и  данных  об  избирателях,
поставивших  свои  подписи  в  поддержку
выдвижения  инициативы  проведения  местного
референдума  на  территории  Вознесеновского
сельского поселения по вопросу:  «Согласны ли вы
на  преобразование  Вознесеновского  сельского
поселения  путем  разделения  на  Владимировское
сельское  поселение  и  Вознесеновское  сельское
поселение?»

ПРОТОКОЛ СЛУЧАЙНОЙ ВЫБОРКИ
подписных листов  (подписей) для проверки достоверности подписей
избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи в

поддержку выдвижения инициативы проведения местного референдума
на территории Вознесеновского сельского поселения по вопросу:
«Согласны ли вы на преобразование Вознесеновского сельского

поселения путем разделения на  Владимировское сельское поселение и
Вознесеновское сельское поселение?»

Протокол составлен ________________________________________
                                                      ( дата и место составления протокола)

В случайной выборке подписей избирателей присутствуют:

                                           (ф.,и.,о., участников)

Случайная выборка подписей избирателей свидетельствует  о том,  что
проверке подлежат подписи избирателей ______________________________

__________________________________________________________________
                                               (номера подписей в подписном листе)

Подписи:___________________                 ______________________

               ___________________                 ______________________

               ___________________                 ______________________

4

Приложение №2
к Процедуре проведения случайной выборки подписных листов
для проверки достоверности подписей избирателей и данных
об  избирателях,  поставивших  свои  подписи  в  поддержку
выдвижения инициативы проведения местного референдума на
территории Вознесеновского сельского поселения по вопросу:
«Согласны  ли  вы  на  преобразование  Вознесеновского
сельского  поселения  путем  разделения  на   Владимировское
сельское поселение и  Вознесеновское сельское поселение?»

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ
по проверке достоверности подписей избирателей и данных об

избирателях в поддержку выдвижения инициативы проведения местного
референдума на территории Вознесеновского сельского поселения по

вопросу: «Согласны ли вы на преобразование Вознесеновского сельского
поселения путем разделения на Владимировское  сельское поселение и

Вознесеновское сельское поселение?»

№
листа

Замечания Действительная
подпись

Недействительная
подпись

Подпись лица,
проверяющего подписные листы ___________  ______________

«___» января 2015 года

5

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Т. Макарчук